Platos por €ncargo

Cocido Madrilefio (tres vuelcos) 2 pax, 32,00 €
Arroz Caldoso con bogavante 2 pax 36,00 €
Arroz con verduritas 2 pax 30,00 €
Arroz caldoso de mariscos 2 pax 32,00 €
Arroz negro 2 pax 32,00 €

Tapas y Raciones

€

Lacén a la gallega 8,00

Pisto manchego 6,00

Cabrales batido con sidra 6,00
Migas manchegas 6,00
Cazuelita de gambas al ajillo 6,00

Ajo tomate del Campo de Criptana 6,00
Ferrero de morcilla de Burgos (unidad) 1,00
Foie de pato 10,00

Surtido de ibéricos (lomo de Guijuelo, jamén ibérico
y queso manchego semicurado ) 10,00
Huevos rotos con morcilla, jamon, salmon o gulas 10,00
Trigueros braseados con escamas de queso manchego
y sal Maldon 8,00
Boquerones en vinagre 6,00
Habitas baby rehogadas y con virutas de jamon 8,00



Ensaladas

Tomate con atiin y crema de Modena 6,00
Candnigos con queso de cabra, nueces y mermelada
de tomate 8,00
Pollo con manzana vy salsa rosa 8,00
Langostinos con pifia y salsa rosa 10,00
Ensaladilla rusa 6,00
Aguacate con salmon y langostinos sobre base
de salmorejo y crema de Modena 10,00
Asadillo de pimientos con cogollos y ventresca 8,00

Sopas y Guisos €

Sopa castellana 6,00

Sopa de cocido 6,00

Sopa de verduras 6,00
Gazpacho andaluz (solo en verano) 6,00
Callos a la madrilefia 8,00
Judias pintas con arroz blanco 8,00
Lentejas estofadas 8,00
Garbanzos con butifarra 8,00

Fabada asturiana con matanza de Tineo 10,00



Carnes y Pescados

Medio pollo asado en su jugo
Bistec de ternera
Entrecot de cebon gallego
Albondigas caseras en salsa espafiola
Solomillo de ibérico en salsa de Cabrales
Estofado de afiojo con puré de manzana

Hamburguesa de buey (200 gr.) con reduccion de mango

Carne con tomate a la extremeria
Lubina al horno

Dorada a la bilbaina

Tronco de salmon a la madrilefia
Bacalao a la vizcaina
Chipirones en su tinta

Emperador a la plancha
Pimientos del piquillo rellenos de merfuza

(Postres

Arroz con leche a la asturiana
Freixuelo (crep) relleno de chocolate
Crema catalana quemada
Helado de la casa
Fruta del tiempo
Mousse de chocolate blanco
Flan de naranja con ldgrimas de chocolate
Tarta de queso (receta de 1960)
Sorbete Ingenio batido con orujo gallego

10% I.V.A. no incluido

12,00
12,00
16,00
14,00
16,00
14,00
12,00
14,00
12,00
12,00
12,00
14,00
16,00
14,00
16,00

5,50
5,50
5,50
5,00
5,00
5,50
5,50
5,50
5,50



