Platos por €ncargo

Cocido Madrileño (tres vuelcos) 2 pax	32,00 €
Arroz Caldoso con bogavante 2 pax	36,00 €
Arroz con verduritas 2 pax	30,00 €
Arroz caldoso de mariscos 2 pax	32,00 €
Arroz negro 2 pax	32,00 €
Tapas y Raciones	€
Lacón a la gallega	8,00
Pisto manchego	6,00
Cabrales batido con sidra	6,00
Migas manchegas	6,00
Cazuelita de gambas al ajillo	6,00
Ajo tomate del Campo de Criptana	6,00
Ferrero de morcilla de Burgos (unidad)	1,00
Foie de pato	10,00
Surtido de ibéricos (lomo de Guijuelo, jamón ibérico	
y queso manchego semicurado)	10,00
Huevos rotos con morcilla, jamón, salmón o gulas	10,00
Trigueros braseados con escamas de queso manchego	
y sal Maldon	8,00
Boquerones en vinagre	6,00
Habitas baby rehogadas y con virutas de jamón	8,00

Ensaladas

Tomate con atún y crema de Módena	6,00
Canónigos con queso de cabra, nueces y mermelada	
de tomate	8,00
Pollo con manzana y salsa rosa	8,00
Langostinos con piña y salsa rosa	10,00
Ensaladilla rusa	6,00
Aguacate con salmón y langostinos sobre base	
de salmorejo y crema de Módena	10,00
Asadillo de pimientos con cogollos y ventresca	8,00
Sopas y Guisos	€
Sopa castellana	6,00
Sopa castellana Sopa de cocido	6,00 6,00
-	ŕ
Sopa de cocido	6,00
Sopa de cocido Sopa de verduras	6,00 6,00
Sopa de cocido Sopa de verduras Gazpacho andaluz (sólo en verano)	6,00 6,00 6,00
Sopa de cocido Sopa de verduras Gazpacho andaluz (sólo en verano) Callos a la madrileña	6,00 6,00 6,00 8,00
Sopa de cocido Sopa de verduras Gazpacho andaluz (sólo en verano) Callos a la madrileña Judías pintas con arroz blanco	6,00 6,00 6,00 8,00 8,00

Carnes y Pescados	€
Medio pollo asado en su jugo	12,00
Bistec de ternera	12,00
Entrecot de cebón gallego	16,00
Albóndigas caseras en salsa española	14,00
Solomillo de ibérico en salsa de Cabrales	16,00
Estofado de añojo con puré de manzana	14,00
Hamburguesa de buey (200 gr.) con reducción de mango	12,00
Carne con tomate a la extremeña	14,00
Lubina al horno	12,00
Dorada a la bilbaína	12,00
Tronco de salmón a la madrileña	12,00
Bacalao a la vizcaína	14,00
Chipirones en su tinta	16,00
Emperador a la plancha	14,00
Pimientos del piquillo rellenos de merluza	16,00
Postres	€
Arroz con leche a la asturiana	5,50
Freixuelo (crep) relleno de chocolate	5,50
Crema catalana quemada	5,50
Helado de la casa	5,00
Fruta del tiempo	5,00
Mousse de chocolate blanco	5,50
Flan de naranja con lágrimas de chocolate	5,50
Tarta de queso (receta de 1960)	5,50
Sorbete Ingenio batido con orujo gallego	5,50

10% I.V.A. no incluído